SAAE - SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CARMO DE MINAS • MG

CNPJ 10.624.592/0001-76
Autarquia criada pela Lei Municipal nº 1. 734, de 18 de dezembro de 2008.

www.saaecarmodeminas.mg.gov.br

PORTARIA Nº 047 de 17 de DEZEMBRO DE 2020

Dispõe sobre Exoneração de Servidor
lotado no Cargo Comissionado de
Livre Nomeação e Exoneração de
Diretor Executivo do SAAE.

O Presidente do Conselho Técnico e Administrativo do SME - Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Carmo de Minas - MG, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 129, Parágrafo Único da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando, que o Cargo de Diretor Executivo, criado na Lei Municipal
Complementar n.0 1.748 de 31 de julho de 2009 é de Provimento em Comissão
de Livre Nomeação e Exoneração,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o servidor SEBASTIÃO OLIVEIRA JUNQUEIRA NETO, do
Cargo Comissionado de Livre Nomeação e Exoneração de Diretor Executivo,
criado pela Lei Complementar nº 1.748 de 31 de julho de 2009.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor à
partir do dia 31 de dezembro de 2020, devendo ser apurados e quitados todos
os direitos trabalhistas estatutários devidos ao servidor exonerado, pelo seu
tempo de serviço junto a esta Autarquia Municipal.

Carmo de Minas, Minas Gerais, 17 de dezembro de 2020· 11 go de
Emancipação Político Administrativa. '

YU VAZ A
Presidente do Con elho Técnic e dministrativ do SAAE

SAAE • SE~VIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DE MINAS •
Rua Coronel Antõnlo Ribeiro, 18:- ~entro - Ca~mo de Minas - MG - CEP 37.472-000 - Tel . (~i 3334 2302

« Cuidar bem da agua ª m e nossa missão e cuidar antecipadamente das futura~ gerações.»

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}